e

CONVENIO

DAS PRIVATE ALTENDOMIZIL

PFLEGE

Unsere Pflegeleistungen beinhalten immer auch:

o Feste Bezugspersonen fiir jeden Bewohner

» Professionelle Betreuung dementer Bewohner

o Betreuung wihrend voriibergehender Krankenhausaufenthalte

o Unterstiitzung bei Schriftverkehr und der Abrechnung mit
Kostentrigern und Krankenkassen

Preise Grundpflege

LK  Leistungsart

1 Ganzwaschung 29,47 €
2 Teilwaschung 15,77 €
3 Ausscheidung 7,19 €
5 Hilfe bei der Nahrungsaufnahme 17,99 €
6  Sondenerndihrung 7,19€
7 Lagern/Betten 7,19 €
8  Mobilisation 12,94 €

LK  Leistungsart, verbundene Leistungskomplexe

19 Grofse Grundpflege: (1 + 3) 3231¢€
21  Kleine Grundpflege: (2 + 3) 20,82 €
23 Grofse Grundpflege: (1 +3 +7) 37,36 €
24 GrofSe Grundpflege: (1 +3+5+7) 53,13 €
25 Kleine Grundpflege (2 + 3 + 7) 2511¢€
26 Kleine Grundpflege: (2 +3+5+7) 41,65 €
27 Kleine pflegerische Hilfeleistung 1 7,19€
28  Kleine pflegerische Hilfeleistung 2 7,19 €
29  Kleine pflegerische Hilfeleistung 3 12,18 €
30  Kleine pflegerische Hilfeleistung 4 553¢€

Seite 1 von 2



e

CONVENIO

DAS PRIVATE ALTENDOMIZIL

Wichtiger Hinweis zum Sachleistungsanspruch § 36 SGB XI:

Pflegegrad 1
Pflegegrad 2
Pflegegrad 3
Pflegegrad 4
Pflegegrad 5

796,00 €
1.497,00 €
1.859,00 €
2.299,00 €

131,00 €
+ 131,00 €
+ 131,00 €
+ 131,00 €
+ 131,00€

Seite 2 von 2

Entlastungsleistung
Entlastungsleistung
Entlastungsleistung
Entlastungsleistung

Entlastungsleistung



