

PFLEGE

Unsere Pflegeleistungen beinhalten immer auch:

- Feste Bezugspersonen für jeden Bewohner
- Professionelle Betreuung dementer Bewohner
- Betreuung während vorübergehender Krankenhausaufenthalte
- Unterstützung bei Schriftverkehr und der Abrechnung mit Kostenträgern und Krankenkassen

Preise Grundpflege

LK	Leistungsart	
1	Ganzwaschung	29,47 €
2	Teilwaschung	15,77 €
3	Ausscheidung	7,19 €
5	Hilfe bei der Nahrungsaufnahme	17,99 €
6	Sondenernährung	7,19 €
7	Lagern/Betten	7,19 €
8	Mobilisation	12,94 €

LK Leistungsart, verbundene Leistungskomplexe

19	Große Grundpflege: (1 + 3)	32,31 €
21	Kleine Grundpflege: (2 + 3)	20,82 €
23	Große Grundpflege: (1 + 3 + 7)	37,36 €
24	Große Grundpflege: (1 + 3 + 5 + 7)	53,13 €
25	Kleine Grundpflege (2 + 3 + 7)	25,11 €
26	Kleine Grundpflege: (2 + 3 + 5 + 7)	41,65 €
27	Kleine pflegerische Hilfeleistung 1	7,19 €
28	Kleine pflegerische Hilfeleistung 2	7,19 €
29	Kleine pflegerische Hilfeleistung 3	12,18 €
30	Kleine pflegerische Hilfeleistung 4	5,53 €



Wichtiger Hinweis zum Sachleistungsanspruch § 36 SGB XI:

Pflegegrad 1		131,00 €	Entlastungsleistung
Pflegegrad 2	796,00 €	+	131,00 € Entlastungsleistung
Pflegegrad 3	1.497,00 €	+	131,00 € Entlastungsleistung
Pflegegrad 4	1.859,00 €	+	131,00 € Entlastungsleistung
Pflegegrad 5	2.299,00 €	+	131,00 € Entlastungsleistung